



**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE XANXERÊ**

Rua Coronel Santos Marinho, 116 - Centro - Xanxerê
CEP: 89820-000 CNPJ: 10.396.929/0001-35 Telefone: (49) 3441-8500
E-mail: comprasaude@xanxere.sc.gov.br Site:

**INEXIGIBILIDADE DE
Nr.: 9/2025**

Processo Adm.: 28/2025

Data do Processo: 05/02/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 74, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 28/2025
b) Nr. Licitação: 9/2025 - IL
c) Modalidade: Inexigibilidade de licitação
d) Data de Homologação: 18/02/2025
e) Objeto da Licitação: *Contratação de empresa especializada para realização de serviço de 2ª revisão obrigatória, com a inclusão das trocas de peças necessárias, dos veículos CHEVROLET ONIX 10TAT LTZ, ano modelo 2024/2024, placas SXG-5F96, Chassi 9BGEN69H0RG273376 e CHEVROLET ONIX 10TAT LTZ, ano modelo 2024/2024, placas SXG-5F86, Chassi 9BGEN69H0RG273442, pertencentes à frota da Secretaria de Saúde de Xanxerê-SC, conforme estabelecido no inciso I, do Art. 74, da Lei Federal nº 14.133/21.*

Lote: 1

Participante: DM AUTO VEICULOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Serviço segunda revisão	1,000	UND	805,00	805,00
2	VEDADOR NAO ALVEOLAR	2,000	UND	23,89	47,78
3	FLUIDO DE FREIO DOT4	8,000	UNI	37,24	297,92
4	Filtro do ar-condicionado	2,000	UND	54,17	108,34
5	Lubrificante ACDELCO sintético SAE 5W30 SP	8,000	UND	75,20	601,60
6	FILTRO DE ÓLEO PARA MOTOR	2,000	UND	85,50	171,00
7	Filtro de ar para motor	2,000	UND	115,97	231,94
8	limpa ar-condicionado	2,000	UNI	35,00	70,00
9	ADITIVO PARA COMBUSTÍVEL	2,000	UNI	29,95	59,90
10	SORTIDO COMPOSTO	2,000	UNI	53,71	107,42
11	CARTÃO DE HIGIENIZAÇÃO	2,000	UNM	85,39	170,78
12	geometria veicular	2,000	SV	100,00	200,00
13	BALANCEAMENTO	2,000	UN	80,00	160,00
Total do Participante:					3.031,68

Total Geral: 3.031,68

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DAS DESPESAS RECURSOS SUS/MANUTENÇÃO	15.001.10.301.1001.2066.3.3.90.00.00	R\$ 3.031,68

Xanxerê, 18/02/2025

ADENILSO BIASUS
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO

Assinatura do Responsável